1

令和 5年度第1 回定例役員会議事録

IOC（岩切おもしろ倶楽部）

日時：令和 5 年 4 月 14 日（水）14:00

場所：岩切市民センター講義室

I. 出席者

会 長 渡邊 敏之 岩切市民センター 古内 稔悦 様

副 会 長 三浦 雄司 岩切市民センター 中里とわ子様

総 務 鈴木 健治 岩切包括支援センター 臼澤真理子様

会 計 嘉藤 和男

幹 事 熊谷  實

幹 事 富塚 和衛

II. 会議（司会：鈴木健治総務）

1. 渡辺敏之会長挨拶

こんにちは！

コロナ禍は一日の新規感染者が 100 人前後の水準にとどまっているところから、世の中は

“With コロナ”へと大きく舵を切った感が強くなっています。当クラブでも、守るべきところは

しっかりと守り、そのうえで本来の活動に早く戻れるよう頑張って行きたいと思っております。

また、昨日と一昨日は日本列島が大量の黄砂に覆われ、新たな問題となっております。またこ

の度の突然のアラートには驚きました。何かと問題が多い国内ですが、IOC（おもしろ倶楽部）

においては、今年度こそ予定通りに進むことが出来そうです。今日はその第一回目の役員会で

す。次第に沿って会議を進めてまいりますので、ご審議よろしくお願いいたします。

2. 総会事項

① 令和 4 年度事業報告 ······································································· 鈴木健治総務

② 令和 4 年度収支決算報告 ································································· 嘉藤和男会計

③ 監査報告 ·········································· （手嶋監事欠席のため代理報告）嘉藤和男会計

④ 令和 5 年度事業計画（案） ······························································ 鈴木健治会計

※「クラシック・カフェ」日程変更（岩切防災訓練とバッティングのため）

 【当初予定】9 月 10 日（日）→【変更】9 月 9 日（土）

⑤ 令和 5 年度収支予算（案） ······························································ 嘉藤和男会計

3. 令和5年度における当面の事業について

① 「ぶらっと街歩き」について

⚫ テーマ：畑中界隈

⚫ チーフ：三浦祐司

⚫ 日時：5 月 27 日（土）10 時 00 分～12：00

※チラシ裏面に、見学経路を表記すること

※雨天の場合は中止とする

※当日ハンドマイクを準備する

2

② 小さなお話し会

⚫ テーマ：「私とグライダー」

⚫ 日時：7 月 21 日（金）

⚫ 場所：第１・第２研修室

※会場予約は市民センター側で行う

4. その他

 いずれ時機を見て「羽黒前遺跡」をぶらっと街歩きのテーマとして取り上げたい。

（三浦雄司副会長から）

III. 次回役員会について

1. 日時：6 月9 日（金）13 時30 分

2. 場所：岩切市民センター講義室

3. 議題：

① 小さなお話し会「私とグライダー」準備状況について

② 賛助会員募集進捗状況について

③ みやぎの区民協議会総会出席報告

④ これからの「小さなお話し会」のテーマについて

以上